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Data/Hora: 19/06/201913:42 Data 19/06/2019 amar: (oA e Trés arras do Parana

para/iorar Lyrosraoiel a Camara Municigal de Trés Barras do Parand

Assunto: SUMULA. Autoriza o Chefe do Poder Executivo

Transporte de pessoas Municipal it q icinio d
Origem: Poder Executivo unicipal a transpo ar pessoas do municipio de

Responsavel lmm@w u&iﬁww Trés Barras do Parana, para uma viagem a qu do
Camara M.Tres Barras do Pr lguacu, Estado do Parana, e da outras providéncias.

A CAMARA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO
PARANA, ESTADO DO PARANA APROVOU, E EU, HELIO KUERTEN
BRUNING, PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGU[NTE LEL

Art. 1°- Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal,
autoruado a transportar pessoas do municipio de Trés Barras do Parana,
_m;.io do Parana, sob a coordenac¢do da Secretaria Municipal de Ag¢ao Social,
vara uma viagem de interesse turistico, até a cidade Foz do Iguagu, Estado do
}’“lfva NnA.

Paragrafo Unico. A saida esté prevista para o dia
11 de julho de 2019 e o retorno para o dia 12 de julho de 2019.

Art. 2°. O transporte sera feito por veiculo da frota

Art. 3° As despesas da viagem, combustiveis,
manutencdo do veiculo, motorista e dos participantes da viagem correrdo por

conia do Municipio.
Paragrafo’ tinico — O municipio fica autorizado a
gastar até o valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) com a viagem.

Art. 4°. As despesas de responsabilidade do
Municipio correrdo nas seguintes dotacdes orgamentarias:
3.01.04.122.0003.2.006.000 - 3.3.90.14, 3.3.90.30 e 3.3.90.39

Art. B° Esta Lei entrarda em vigor na data de sua
publicacéo, revogadab as disposi¢cdes em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Trés Barras do
~arand, 19 de Junho de 2019,
\




/ ESTADO DO PARANA

Peoteiturs Municipal de Teds Bareas do Pavand

N S CAPITAL DO FEIJAO
JUSTIFICATIVA

PROJETO DE LEI N° 1883/2019

Visa o presente Projeto de Lei, obter autorizagéo
nara transportar pessoas do municipio de Trés Barras do Parana, Estado do
Parana, sob a coordenacgéo da Secretaria Municipal de Ag¢ado Social, para uma
iagem de interesse turistico, até a cidade de Foz do Iguacu, Estado do

E73 ey grmoms 14 o
aliaiid,

A definicdo das pessoas participantes da viagem foi
realizada através de sorteio durante a realizacdo do Il Encontro da Mulher
Tribarrense, realizado em comemoragao ao Dia da Mulher.

Considerando que o nosso Municipio possui grande
potencial turistico devido a existéncia do Lago da Usina de Salto Caxias,
oretende-se oferecer uma viagem que proporcionara maior conhecimento
turfstico as pessoas que foram sorteadas para participar da viagem.

Diante do exposto esperamos que este Projeto de
Lei, seja analisado e aprovado em sua totalidade.

Gabinete do Prefeito Municipal de Trés Barras do
Farana 19 de Junho de 2019.
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O1n® 4295/19 Trés Barras do Parana, em 19 de junho de 2019.

Exm®, Sré.
ELF DO CARMO SHUBERT TEODORO
MD. Presidente da Camara Municipal de Trés Barras do Parana

Senhor Presidente.

Tem o presente a finalidade de encaminhar para que
seja analisado e votado, o Projeto de Lei n® 1883/2019, que autoriza o Chefe
do Poder Executivo Municipal a transportar pessoas do municipio de Trés
Barras do Parana, para uma viagem a Foz do Iguagu, Estado do Parana.

Os objetivos e justificativas estdo anexo ao presente
~rojeto de Lel. ‘

Limitando ao exposto, aproveitamos a oportunidade
oara renovar nossos protestos de estima e consideracéo.

Atenciosamente

e ioKﬂérten‘Bm%ing
ﬁrefelto Municipal

RECEBIDO
19 106/ 0019
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Responsavel pelo Sétor de Protocolo
Camara Municipal de Trés Barras do Parana
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CAMARA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO
PARANA - ESTADO DO PARANA

COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO

PARECER NO PROJETO DE LEI N.° 1883/2019 DO EXECUTIVO MUNICIPAL

A Comissdio de “JUSTICA E REDACAO”, composta pelos vereadores:

VALDECIR BORGES, OSMAR ZORSI E LEANDRO SALLA, reuniram-se
em data de 24/06/2019 para estudar o PROJETO DE LEI N.° 1883/2019 do Executivo
Municipal e dar o PARECER.

Ap6s minucioso estudo do referido Projeto, analisado nos diversos aspectos de
competéncia desta Comissio, chegamos a conclusio que o referido PROJETO DE LEI

merece, por parte desta Comissdo, sua APROVACAO.

E O PARECER

Sala das Comissdes da CAmara Municipal, aos 24 de junho de 2019.
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OSMARZ RS
Secretario

waﬂw

LEAN DRO SALLA
Membro




CAMARA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO
PARANA — ESTADO DO PARANA

COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTOS

PARECER NO PROJETO DE LEI N.° 1883/2019 DO EXECUTIVO MUNICIPAL

A Comissdio de “FINANCAS E ORCAMENTOS”, composta pelos
vereadores: OSMAR ZORSI, GEOVANA A. RAULIK E VALDECIR BORGES,
reuniram-se em data de 24/06/2019 para estudar o PROJETO DE LEI N.° 1883/2019 do
Executivo Municipal e dar o PARECER.

Apos minucioso estudo do referido Projeto, analisado nos diversos aspectos de
competéncia desta Comissdo, chegamos a conclusio que o referido PROJETO DE LEI

merece, por parte desta Comissdo, sua APROVACAO.

F. O PARECER

Sala das Comissdes da Camara Municipal, aos 26 de junho de 2019.
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" OSMAR ZORSI
Presidente

GEOVANA A. RAULIK
Secretario
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VALDECIR BORGE@V
Membro




